
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 23,76 722 7,78 675 22,21 732 16,39 441 10,5 745 3315

M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 25,34 631 9,95 788 19,37 501 17,71 400 10,92 692 3012

M75

1 Udo Speck TSV Altenholz 42 33,46 762 9,03 645 23,07 525 22,83 489 13,03 792 3213

2 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 22,06 453 9,74 705 28,85 692 27,14 609 10,33 603 3062

3 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,16 536 9,19 658 25,21 586 25,21 555 10,20 594 2929

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 34,95 689 10,18 669 36,67 805 20,98 374 12,71 706 3243

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 22,53 399 8,30 563 27,34 500 27,40 483 9,35 476 2421

M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 40,30 722 8,88 551 25,79 414 28,42 445 12,46 620 2752

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,92 574 12,91 798 38,65 654 34,79 482 13,87 709 3217

2 Stefan Bolz LAV Husum 65 19,35 238 8,17 460 24,75 372 28,54 371 7,83 353 1794

W65

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 27,22 852 7,97 743 22,63 665 20,00 597 10,64 745 3602

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 11.06.17



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 11.06.17
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.        Schüler           Senioren          Summe             

0 0 0 15 15

Frauen            weibl.Jgd.        Schülerinnen      Seniorinnen       Summe             
0 1 0 5 6

Vereine 15



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 23,76
M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 27,74
M75

1 Udo Speck TSV Altenholz 42 33,46
2 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,16

3 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 22,06

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 36,33
M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 22,53
M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 40,30
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 36,92
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 29,72
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 19,35

W65

1 Barbara
Czock-
Löschenkohl TSV Travemünde 50 31,10

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 27,22

W60

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 29,90

Werfertag TSV Medelby am 11.06.17



W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,01



Diskus
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 22,21
M80

1 Alexander Marini LG Alsternord 37 28,68

2 Werner Granzin TSV Plön 37 22,24
M75

1 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 28,85

2 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,21
3 Udo Speck TSV Altenholz 42 23,07

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 38,86
2 Gerhard Kurschus TSV Fahrdorf 47 24,90

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 27,34
M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 25,79
2 Uwe Cap TSV Medelby 57 23,72

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 38,65
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 27,41
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 24,75

M40

1 Ralf Mordhorst
LBV Phönix 
Lübeck 73 51,84



W65

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 22,63

W60

1 Beate Göbe-Blödorn Preetzer TSV 56 22,05
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 13,08
W U20

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 19,31



Kugel
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 7,78
M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 9,95
M75

1 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 9,74

2 Johann Hansen TSV Medelby 38 9,19
3 Udo Speck TSV Altenholz 42 9,03

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 10,67
2 Gerhard Kurschus TSV Fahrdorf 47 9,61

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,30
M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 8,88
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 12,91
2 Jörg Hollerbach TSV Medelby 66 9,82
3 Stefan Bolz LAV Husum 65 8,17

W65

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 7,97

W60

1 Beate Göbe-Blödorn Preetzer TSV 56 9,87



Speer
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 16,39
M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 17,71
M75

1 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 27,14

2 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,21
3 Udo Speck TSV Altenholz 42 22,85

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 21,85
M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 27,40

M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 28,42
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 34,79

2 Stefan Bolz LAV Husum 65 28,54

W65

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 20,00

W60

1 Beate Göbe-Blödorn Preetzer TSV 56 20,97

W U20

1 Yasmin Bolz LAV Husum 98 29,98



Gewicht

M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 10,50
M80

1 Werner Granzin TSV Plön 37 10,92
M75

1 Udo Speck TSV Altenholz 42 13,03

2 Jürgen Möller 
SV Polizei  
Hamburg 38 10,33

3 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,20
M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 12,71
M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 9,35
M60

1 Rolf Schüen MTV Eckernförde 57 12,46
M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 13,95
2 Stefan Bolz LAV Husum 65 7,83

W65

1 Barbara
Czock-
Löschenkohl TSV Travemünde 50 11,95

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 11,40


